
N. 133  in data  23-11-2006 
CONFERMA TARIFFE PER UTILIZZO DEL CAMPO DI CALCIO COMUNALE IN 
LOCALITA’ MOLINO NUOVO - ANNO 2007. 
 
 
 
 
 

 
------------------------- 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Vista l'allegata proposta di deliberazione sottoscritta dall’Assessore allo Sport e Tempo Libero 
– Frigerio Aldo - di concerto con il Responsabile di Area relativa all'oggetto; 
 
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 sotto il profilo 
della regolarità tecnica, dal responsabile del servizio competente; 
 
Riconosciuta la propria competenza, ai sensi dell'art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l'art. 16 del vigente Statuto Comunale; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e termini di Legge 
 

DELIBERA 
 
 
- di approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, nel testo che si allega al 

presente atto, si da costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
- di comunicare la presente delibera ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D. 

Lgs. n. 267/2000; 
 
- di rendere la presente deliberazione, con successiva votazione unanime, immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell'art. 134  - comma 4^ - del D. Lgs. n. 267/2000.--- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI G.C. N.  133   DEL  23-11-2006  
 

L’ASSESSORE ALLO SPORT E TEMPO LIBERO 
- FRIGERIO ALDO  – 

 
di concerto con il Responsabile di Area porta all'approvazione della Giunta Comunale la proposta di deliberazione 
avente per oggetto: “ CONFERMA TARIFFE PER UTILIZZO DEL CAMPO DI CALCIO COMUNALE IN 
LOCALITA’ MOLINO NUOVO-ANNO 2007”, nel testo che segue: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
DATO ATTO che il Comune di Nibionno è proprietario di un campo di calcio regolamentare in Località Molino 
Nuovo con annessi spogliatoi ; 
 
CONSIDERATO che con deliberazione consiliare n. 27 del 17 luglio 2002 ne è stato approvato il regolamento; 
 
VISTO l’articolo 6 del suddetto vigente Regolamento il quale  prevede che le tariffe per l’utilizzo dell’impianto 
vengano stabilite nel modo seguente : 
 
a) USO GRATUITO da riservarsi alle manifestazioni organizzate e gestite dal Comune, nonché dalle 
istituzioni scolastiche comunali e dalle Federazioni Sportive Nazionali; 
 
b) TARIFFA ORDINARIA da applicarsi a quelle attività sportive polivalenti che si differenziano da quelle per 
le  quali si applicano le tariffe speciali; 
 
c) TARIFFA SPECIALE  da applicarsi a manifestazioni sportive di qualsiasi tipo che abbiano scopo 
pubblicitario ed a fine di lucro sotto qualsiasi forma, anche indiretta, derivante dalle competizioni o manifestazioni 
stesse, (la tariffa speciale comporta un aumento non inferiore all’80% di quella ordinaria); 
 
d) TARIFFA AGEVOLATA  da applicarsi in caso di utilizzo programmato e continuativo dell’impianto da 
parte dei soggetti di cui ai punti b), c) e d) dell’articolo 2 del regolamento del campo di calcio comunale in località 
Molino Nuovo e precisamente: 
 
- Organismi ed Associazioni senza scopi di lucro presenti e/o operanti sul territorio comunale 
- Società  sportive regolarmente affiliate alle Federazioni Nazionali 
- Gruppi sportivi amatoriali 
 
VISTO inoltre il successivo articolo 7 del suddetto regolamento ; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 31.07.2002, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
sono state determinate le seguenti tariffe per l’utilizzo del campo di calcio comunale in Località Molino Nuovo: 
 
� TARIFFA ORDINARIA   A PARTITA             euro  325,00 
� TARIFFA SPECIALE     A PARTITA             euro  600,00 
� TARIFFA AGEVOLATA   A PARTITA  euro  300,00 
 
Alle suddette tariffe si aggiungeranno euro 50,00 in caso di uso di illuminazione; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 23.02.2006, con la quale sono state confermate le 
seguenti tariffe per l’utilizzo del campo di calcio in località Molino Nuovo per l’anno 2006:  
� TARIFFA ORDINARIA   A PARTITA             euro  325,00 
� TARIFFA SPECIALE     A PARTITA             euro  600,00 
� TARIFFA AGEVOLATA     A PARTITA  euro  300,00 
 
Alle suddette tariffe si aggiungeranno euro 50,00 in caso di uso di illuminazione; 
  
DATO ATTO che è intento dell’Amministrazione Comunale confermare le predette tariffe per l’utilizzo del campo di 
calcio comunale in Località Molino Nuovo per l’anno 2007 considerando i costi di gestione dell’impianto secondo i 
parametri previsti dall’art.7 del predetto regolamento; 
 
VISTO l’art. 27, comma 8.o, della Legge 28 dicembre 2001 n. 448, con cui si  stabilisce che il termine per deliberare 
le aliquote e le tariffe dei tributi locali è stabilito entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio 
di previsione; 
 



VISTO l’art. 42, comma 2   lettera f ), del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, che esclude dalle attribuzioni del Consiglio 
Comunale, in materia di tributi, la determinazione delle aliquote e delle tariffe; 
 
Con voti favorevoli n. ___ e contrari n.___ espressi nei modi e nei termini di legge; 
 

DELIBERA 
 
- di confermare, per l’anno 2007, le tariffe per l’utilizzo del Campo di calcio comunale in località Molino Nuovo 
nel modo seguente: 
 
� TARIFFA ORDINARIA   A PARTITA             euro  325,00 
� TARIFFA SPECIALE     A PARTITA             euro  600,00 
� TARIFFA AGEVOLATA  A PARTITA  euro  300,00 
 
      Alle suddette tariffe si aggiungeranno euro 50,00 in caso di uso di illuminazione.--- 
 
 
 
 

L’ASSESSORE ALLO SPORT E TEMPO LIBERO 
F.to(FRIGERIO ALDO) 


